PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1781/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando aos serviços de patrolamento e

nivelamento mecânico na Rua Paresi, nº 113 – Chácaras Reunidas Ygarapés, reiterando a

solicitação encaminhada por meio do Ofício nº 90/2025 – GVJA, datado de 30/01/2025.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando aos serviços de

patrolamento e nivelamento mecânico na Rua Paresi, nº 113 – Chácaras Reunidas

Ygarapés, reiterando a solicitação encaminhada por meio do Ofício nº 90/2025 – GVJA,

datado de 30/01/2025.

Considerando o tempo decorrido desde o envio do referido expediente e

a permanência das condições inadequadas da via, renovamos o pedido de atenção à

demanda apresentada, tendo em vista os transtornos enfrentados pelos moradores e

usuários da localidade. Ressaltamos que a via continua apresentando desníveis

acentuados, sulcos e acúmulo de água, comprometendo a mobilidade e a segurança,

especialmente em dias chuvosos.

Diante disso, solicitamos, com a devida urgência, a inclusão da referida

rua na programação de serviços da Secretaria, de modo a atender aos anseios da

comunidade local e promover a devida manutenção da malha viária municipal.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P